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MARZEC U HARCERZY

"Motyl siadając na kwiecie rozpościera skrzydła,
bo wie, że istotą jego bytu jest lot.

Jednak nawet on - mały, bezbronny, niepewny - Ma świadomość,
że w istnieniu jest jedna, jedyna rzecz ważniejsza od lotu - inne motyle ..."

Zbiórka harcerzy 4 marca poświęcona była wyjątkowemu Dniu, Dniu Myśli Braterskiej. Rozpoczęli ją od krótkiej pogadanki na
temat historii harcerstwa polskiego oraz ułożyli puzzle niespodzianki, na których ukazał się portret Roberta Baden-Powella,
założyciela  skautingu.  Wysłuchali  krótkiego,  lecz  refleksyjnego  opowiadania  na  temat  braterstwa.  Następnie,  w  myśl
tegorocznego hasła - "nasza przyjaźń" - stworzyli i obdarowali się koniczynkami. Każda z nich zawierała miłe słowo, cytat lub
myśl, którą chcieli się podzielić ze swoją harcerską siostrą i bratem.

Druhna Natalia  uczestniczyła  w pierwszej  zbiórce  pod okiem druhny podharcmistrzyni  Gabrieli  Durlik.  Rozpoczęło  się
szlifowanie warsztatu. Zuchenka Emilka przyszła na swoją pierwszą harcerską zbiórkę po wielu latach bycia w gromadzie
zuchowej. Tym samym rozpoczęła próbę harcerza. Powodzenia!

Zuchy po raz pierwszy usłyszały o DMB, chociażby dlatego, że gromadę tworzą same "biszkopty", tj. nowe dzieciaki w
harcerstwie. Wszystkie gry, wyzwania i zadania polegały na zacieśnieniu więzi i właśnie braterstwie. Robiliśmy ludzki węzeł,
rozmawialiśmy o tym co to jest przyjaźń, jak ją rozpoznać, co nie jest przyjaźnią - wszystkie zuchy były bezbłędne w tej
zabawie. Uczyliśmy się węzła refowego, tradycyjnie już elementów musztry i rozpoczęliśmy kolejne sprawności.

Harcerska zbiórka 18 marca rozpoczęła się ważnym zadaniem. Podzieleni na zastępy, zgodnie wybrali tropy, które chcieliby
w najbliższym czasie wspólnie zrealizować. Poważnie już było, czas na zabawę! Przy dźwiękach gitary uczyli się nowej
piosenki, a także śpiewali swoje ulubione harcerskie "hity". Kolejno, w dwóch zastępach, przystąpili do gry planszowej. Brali
w niej bardzo aktywny udział. Wcielili się w pionki, musieli też ruszyć głową: każdy rzut kostką wiązał się z odpowiadaniem
na pytania z różnych dziedzin, między innymi: wiedzy przyrodniczej, pierwszej pomocy. Nie zabrakło pytań o tematyce ściśle
harcerskiej. Zła odpowiedź skutkowała pozostaniem na poprzednim polu. Aby dotrzeć do mety ważna była wiedza, natomiast
najważniejsza okazała się współpraca. Ta współpraca i zawzięta rywalizacja poskutkowała remisem.

Zuchy jak to zuchy, jak zwykle w komplecie. Ponieważ Święto Chorągwi zbliża się wielkimi krokami...rozmawialiśmy o
butach. Buty, jak wiemy, muszą być wygodne, dopasowane do pory roku. Trzeba wiedzieć jak je nosić na wędrówki, w
zaspach śniegu i jak je zasznurować. I to było clue naszej zbiórki. Wyposażeni w linki, karton uzurpujący but, próbowaliśmy
swoich sił przy różnych wiązaniach. To ważna umiejętność, wszak zawiązanie kokardki na prezencie również się przyda.

Poznaliśmy nowy pląs, zaprezentowany przez druhnę Zosię, 'szóstki' współzawodniczyły w grze na boisku i tutaj, mimo, że
niektórzy jeszcze nie umieją czytać - liczyła się współpraca i podział zadań. Znalazła się też chwila na zaliczenie sprawności.
Brawo! Nasze środowisko otwiera nowy rozdział! Druhna Natalia rozpoczęła Kurs Drużynowych Zuchowych i Harcerskich "Ker
Paravel" ZHP Chorągwi Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; pierwszy zjazd miał miejsce w Domu Wczasów Dziecięcych w
Porębie Wielkiej. Wybrała metodykę harcerską i w przyszłości obejmie opieką nasz zastęp harcerski.

Druhna  drużynowa  Ewa  również  poszerza  horyzonty  w  metodyce  harcerskiej  (wcześniej  kończąc  kurs  drużynowych
zuchowych), by być jak najlepszym wsparciem w tej służbie. Za nimi pierwszy biwak i zajęcia on-line, kolejne przed nimi...
Lista  zadań coraz dłuższa,  ale  nie  zwalniają  tempa,  bo zdobyte doświadczenie i  wiedza będą przełożone na pracę z
harcerzami. Dziękujemy za wsparcie Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce.

Dh Ewa


